icl
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a construção de praça de lazer, polo

de academia comunitária, no Eairro Nova Pau dos
Ferros, neste município.

O Vereador Alany Samuel Lopes de Freitas, abaixo assinado, no uso de atribuições
legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida

ao esclorecido Plenório, seguinte lndicoçdo: Requer à CheÍe do Poder Executivo, Sra. Moriano
Almeida Nascimento, a construção de praça de lazer, polo de academia comunitáÍia localizada

no Bairro Nova Pau Dos Ferros, no município de Pau dos Ferros/RN.

Justificativa:

A construção de uma praça de lazer visa proporcionar um espaço de convivência,

recreação e bem-estar para os moradores da comunidade. Este espaço será um ponto de

encontro que promove a interação social, o lazer e práticas saudáveis, como caminhadas e

atividades fisicas. Além disso, a praça contribuirá para o desenvolvimento cultural, com a

possibilidade de eventos comunitários e atividades recreativas. A iniciativa busca valorizar a área

urbana, aumentando a qualidade de vida da população e criando um ambiente agradável e

acolhedor para todas as idades.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pa o erros, RN, 20 de março de 2025.

Alany Samu de Freitas

or

CÂMARA MUNTC|PA| DE PAU ms tERRos

1! sEsúo IEGtsLÂÍlvÂ DA 2or trctslAÍuaa

-.1@. srssÂo onornÁnn

APROVADO REPROVADO

PAU oos rERaos- Rr{ ([J9!J2úÉ
&"1'P'

rarut or cenvluS costl rno
Pr.ria,l&.

CÂMARA MuNtctPAL DE

PAU DOS FERROS

RÉcÉstooEft 19JJúJW
HoRA: -jZlN2-d-
Éc'cncffgstatira

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.gOGOOO Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.govbr/

tNDtcAÇÃo Ne c0+0 /202s

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

,No:,.
Telefone: 88888888

)offi

cÂulu
MUNICIPAL

lE!.
,rÉ-;,-r

0006. sEssÁo oRDrNÁRrÀ Do 1" pERtôDo r.Ecrsr.ÀTrvo DE 2o2s

JÀIME DE CÀRVÀLHO

UÀlORIÀ SIMPI,ES

0t/o4 /2025

12:30: 31

r0

sEssÂo:

AUÍOR DAÍA:

P. oA sEssÀo: HORA

ÍrPo voraçÃo: PRESENTES

l\LÀlrY

oMATÉRÁ:

JAIIUE DE CARVALHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GOROO DO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSDB

PSD

PSO

PT

PSDB

PP

UNIAO

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENÍE

PRESENTE

AUS

AUS

SIM

SIM

srM

stM

stM

slM

AUS

stM

stM

AUS

SIM

VEREADOR voTo

APROVADO

ET
Ementa:

TURNO UNICO

PRESIDEN oÂ sEssÃo

9

0

0

s

NÀo

À.BS

REeuER A coNsrRuçÀo DE pRÁçA DE LAZER, polo DE acaDEMrn col.,lutrrÁúe,
Dos FERRos, NESTE MUNTCÍPÍo.

NO BAIRRO NOVA PAU

datashopstudio@hotmail.com Pag 0'l

PARTIDO PRESENçA